



## **NIL w czołówce cyfrowej transformacji - wyróżnienie dla prezesa NRL**

---

Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski został wyróżniony w prestiżowym zestawieniu „Ambasadorzy Cyfrowej Transformacji”, czyli liście osób, które mają istotny wpływ na rozwój i wdrażanie cyfryzacji w naszym kraju.

Ogłoszenie laureatów miało miejsce 31 marca 2025 r. podczas spotkania podsumowującego projekt „Cyfrowa Gospodarka 2025”. Partnerem zestawienia jest Dziennik Gazeta Prawna, a wyróżnienia przyznawane są w uznaniu za znaczący wkład w transformację cyfrową, która jest kluczowym elementem nowoczesnej gospodarki.

Prezes NRL, dążąc do wprowadzenia innowacyjnych rozwiązań w sektorze ochrony zdrowia, od lat angażuje się w działania na rzecz cyfryzacji, promując nowoczesne technologie i systemy informatyczne, które mają na celu poprawę jakości usług medycznych oraz zwiększenie dostępności do nich.

Warto podkreślić, że w czasie kadencji prezesa Jankowskiego Naczelna Izba Lekarska dokonała znaczących zmian, w tym nowelizacji Kodeksu Etyki Lekarskiej. Nowy dokument jest pierwszym tego typu w Polsce, zawierającym zapisy dotyczące sztucznej inteligencji oraz jej zastosowania w praktyce medycznej.

Pod jego kierownictwem, Izba aktywnie angażuje się w innowacyjne projekty, w tym wprowadzenie elektronicznego prawa wykonywania zawodu w aplikacji mObywatel oraz dążenie do automatyzacji systemu refundacji, co ma na celu usprawnienie pracy lekarzy oraz poprawę jakości opieki nad pacjentami.

Szef samorządu lekarskiego jest również inicjatorem Sieci Lekarzy Innowatorów NIL IN – platformy, która wspiera i promuje innowacje w medycynie oraz integruje lekarzy z różnych dziedzin, zainteresowanych nowymi technologiami, metodami leczenia i podejściami w opiece zdrowotnej.

To wyróżnienie jest dowodem na rosnącą rolę Naczelnej Izby Lekarskiej w procesie cyfryzacji polskiego systemu ochrony zdrowia oraz zaangażowanie w tworzenie nowoczesnej i innowacyjnej medycyny.

fot.: Łukasz Sosnowski, NIL

